
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLES SE PARE  

PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

2024 

 

 

Nr. 

Rendor 

 

 

Data e 

regjistrimit të 

kërkesës 

 

 

 

Objekti 

 

Data e kthimit 

të përgjigjes 

 

 

Përgjigje 

 

 

Statusi i 

kërkesës 

 

 

Tarifa 

1. 03.01.2024 Kërkesë për informacion 

KLGJ-shkresë përcjellëse për 

informacion me kërkues 

Armand Kulla mbi numrin e 

çështjeve të shortuara 

manualisht për periudhën 

2018 deri në dhjetor 2023 

10.01.2024 Ish Gjykata e Shkallës së 

parë për krime të Renda, 

për vitin kalendarik 

2018, 2019 nuk ka 

shortuar asnjë çështje me 

short manual. 

GJKKO, per vitin 

kalendarik 2020 ka 

hedhur short manual 

vetëm në 3 data, për 

shkak të mungesës së 

specialistit të IT dhe 

personelit të gjykatës, si 

pasojë e periudhës së 

COVID-19. 

Përfunduar Nuk ka 

2. 15.01.2024 Kërkesë për bashkëpunim në 

lidhje me zbatimin e projektit 

të financuar nga BE: 

24.01.2024 GjKKO duke falënderuar 

dhe uruar suksese, 

cakton një datë takimi. 

Përfunduar Nuk ka 



“Ndërtimi i partneritetit në 

Kryesoret, fuqizimi i 

shoqërisë civile në procesin e 

anëtarësimit në BE” 

QENDRA PER 

TRANSPARENCE DHE 

INFORMIM TE LIRE 

Sami Nezaj 

qTIL, drejtor ekzekutiv 

 

3. 14.02.2024 Vendime penale ndaj 

shtetasit Altin Çoku 

Klodiana Lala, gazetare 

News 24 

19.02.2024 2 Vendime penale ndaj 

shtetasit Altin Coku 

Përfunduar Nuk ka 

4.  16.02.2024 Kërkesë për informacion dhe 

vënie në dispozicion të 

dokumentacionit, kopje 

vendimesh te marra nga 

GJKKO 

Gazetari Birn  

 

    

5. 26.02.2024 Gazetari Elton Qyno, kërkesë 

për informacion dhe vënie në 

dispozicion dokumentet 

zyrtare, lidhur me një vendim 

të ndërmjetëm të marrë nga 

Gjyqtari i Krimeve të  

Rënda, Guri Brahimllari, në 

vitin 2008 ose 2007 në 

çështjen për gjykim kundër 

Lulzim Berisha e të tjerë 

personave. 

29.02.2024 Në vijim të shqyrtimit të 

kërkesën tuaj ku kërkoni 

vendimin e ndërmjetëm 

lidhur me ndalimin e 

publikimit të dëshmisë së 

bashkëpunëtorit të 

drejtësisë Adriatik Coli, 

të marrë nga Gjykata e 

Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë, 

ju bëjmë me dije se kjo 

Përfunduar Nuk ka 



dosje nuk ndodhet në 

arkivën e Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar. Kjo për 

faktin, pasi me shkresën 

Nr. 171 Prot., datë 

27.12.2021 të kësaj 

Gjykate të gjitha dosjet 

që lidhen me çështjen e 

mësipërme janë përcjellë 

për kompetencë në 

Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Durrës. 

 

 

Ndodhur në këto kushte, 

jeni i lutur t'i drejtoheni 

Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës për 

të marrë informacionin 

që kërkoni. 

 

 

Bashkëlidhur, gjeni 

shkresën zyrtare Nr. 171 

Prot, datë 27.12.2021 të 

Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për 



Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar. 

 

6. 06.03.2024 Besmir Pula, gazetar i MCN 

TV, kërkoj të dhëna/statistika 

në lidhje me: 

1. Sa pasuri të paluajtshme 

janë sekuestruar nga SPAK 

gjatë vitit 2023 

dhe sa është vlera totale e 

tyre? 

2. Sa automjete janë 

sekuestruar nga SPAK dhe sa 

është vlera e tyre ne 

total? 

3. Kryesisht nga çfarë 

aktiviteti të paligshëm janë 

përfituar këto pasuri, 

dhe pas sekuestrimit 

përfundimtar ku dorëzohen 

këtë pasuri? 

 

06.03.2024 Kërkesa u regjistrua dhe 

bashkëlidhur: Analiza 

vjetore 2023  e GJKKO 

me të gjitha te dhënat e 

kërkuara. 

Përfunduar Nuk ka 

6. 07.03.2024 Qendra per Studimin e 

Demokracise dhe Qeverisjes 

(CSDG) 

Arjan Dyrmishi, Drejtor 

Ekzekutiv 

Kerkese per Dokumentacion 

te vendimeve per çështje te 

korrupsionit dhe krimit te 

organizuar per vitin 2022 dhe 

2023 

    



Kopje te Vendimeve te 

GJKKO-se per 2022 

Kopje te vendimeve te 

GJKKO-se per 2023 

7. 08.03.2024 Qeleshi and Associate Studio 

Ligjore 

Kerkese per Informacion ne 

lidhje me statistika 

 

21.03.2024 Ne adresën e Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar  datë 08. 

03.2024, 

ka mbërritur  'Shkresa”, e 

dërguar prej jush, ku 

kërkoni të dhëna në 

lidhje me vendimet e 

marra nga GJKKO 

(numrin e kërkesave të 

paraqitura nga 

Prokuroria e Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar.  

 

 

Pas verifikimeve të 

kryera në 

Kryesekretarinë e 

GJKKO-së, rezulton se 

janë gjithsej 15 vendime 

të marra nga GJKKO, në 

lidhje me pranimin apo 

rrëzimin e kërkesave të 

paraqitura nga 

Prokuroria e 

Perfunduar Nuk Ka 



Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit 

të Organizuar. Në 14 

vendime, kërkesat e 

paraqitura nga 

Prokuroria e Posaçme 

janë pranuar, ndërsa 

vetëm 1 vendim është 

rrëzuar kërkesa e 

paraqitur nga Prokuroria 

e Posaçme.  

 

8.  11.03.2024 Muhamed Veliu, gazetar i 

Top Channel 

Kerkese per vënie ne 

dispozicion te Vendimit Nr. 

330, date 23.09.2020. 

12.03.2024 Vendimi Nr. 330, eshte 

me Ekzekutim letër 

Porosi dhe rrjedhimisht 

refuzohet kërkesa per 

marrjen e vendimit, pasi 

eshte çështje nen hetim 

dhe ka sekrete hetimore. 

Përfunduar Nuk Ka 

9. 27.03.2024 Anila Hoxha  

Gazetare e Top Channel 

16.04.2024 Kërkesë mbi vendimin e 

zbardhur ndaj shtetasit 

Safet Gjici etj 

2) Vendimet për pastrim 

parash nga viti 2022-

2023-2024 përfshi dhe 

ato të miratuara nga 

gjykata mbasi SPAK e 

ka pushuar/ mosfilluar 

procedimin? 

Përfunduar 

zyrtarisht vendimi i 

skanuar, marrë me usb. 

 

Nuk ka 

10. 16.04.2024 Armand Bajrami 

Gazetar A2CNN 

16.04.2024 Kërkesë për kopje të 

vendimit të arsyetuar të 

Gjykatës së Posaçme të 

Përfunduar 

zyrtarisht vendimi i 

skanuar, marrë me usb. 

Nuk ka 



Shkallës së Parë të 

çështjes me të pandehur 

Dhionisis Alfred Beleri 

dhe Pandeli Kolaveshi. 

 

11. 08.04.2024 Top News 

Gazetare Alketa Shaba 

23.04.2024 Statistika të vitit 2023 sa 

i përket masave të 

sigurisë që ka kërkuar 

SPAK ndaj personave 

nën hetim dhe masat që 

ka vendosur GJKKO 

ndaj këtyre personave. 

Konkretisht, kërkoj të më 

vihet në dispozicion 

numri i masave të 

sigurisë “arrest në burg”, 

“arrest në shtëpi” dhe 

“detyrim paraqitje” të 

cilat SPAK i ka kërkuar 

Gjykatës së Posaçme 

Anti-korrupsion dhe 

rastet me shifra kur 

GJKKO ka vendosur një 

tjetër masë nga ajo që ka 

kërkuar SPAK. 

Përfunduar dhe kthim 

përgjigje me të gjitha 

statistikat e kërkuara 

Nuk ka 

12. 23.04.2024 Top Channel 

 

Gazetare 

Anila Hoxha 

 Referuar ligjit për të 

drejtën e informimit jeni 

të lutur të më vendosni 

në dispozicion vendimin 

për shtetasin Abedin 

Rexha dënuar nga ish 

Gjykata Kundër Krimeve 

të Rënda. 

  



 


